
点　　鐘　小畠会長
国歌斉唱
ロータリーソング「四つのテスト」

ご 紹 介
　Ｇ９　ガバナー補佐　　　亀田茂登様
　　　　ガバナー補佐幹事　藤本英次様
　　　　　　　 〃 　　　　入船清司様

ビジター紹介
　台北市南山RC　歐　元韻さん
　　バナー交換 　　　�　「たーけーほー（逐家好）」台湾語で「み

なさんこんにちは」でございます。
　　　�　RI3523地区　台北市南山ロータリークラ

ブの歐�元韻(おう　げんいん)と申します。
　　　�　ロータリーネームはユーロです。
　　　�　台北市南山ＲＣは、台湾では3番目の日

本語クラブでございます。私が広島大学で
勉強した際には、広島中央ＲＣで米山記念
奨学生として大変お世話になり、13年前に
台北市南山ＲＣを創った時にチャーター幹
事として関わり現在に至っております。

　　　�　主人が広島の出身で、義父が竹原の吉名
におりますので、年に3回帰省しております。

　　　�　広島は第2の故郷でもありますし、2026
年はロータリー国際大会が台北で開催いた
しますので、皆様のお越しを心から歓迎申
し上げます。

2710地区 上田文雄ガバナー 信条

行動しよう、未来のために。＝変革に取り組もう＝

第1317回  2024年11月6日  亀田ガバナー補佐プレ公式訪問例会記録

2024年11月17日発行

本日のプログラム（11月17日） 次回のプログラム（11月20日）

三原臨空商工まつりにて
チャリティーバザー 上田ガバナー公式訪問



会 長 ひ と 言

　皆さま、本日はお忙しい中、私たちのクラブに
お越しいただき誠にありがとうございます。まず、
ガバナー補佐の亀田様、ガバナー補佐幹事の藤
本様、入舟様に心より感謝申し上げます。
　また、当クラブ初の海外からのメーキャップと
して、台湾からご参加いただいた歐（おう）様、よ
うこそおいでくださいました。
　さて、本年度のクラブ運営方針といたしまし
て、私は「楽しく笑顔が溢れる、出席するのが
楽しいクラブにする」という目標を掲げています。
　4ヶ月が過ぎ新規会員につきましては既に３名
見込まれてます。
　出席率の改善につきましては今一歩の状況で
す。引き続きこの一年間、全員で努力を続けて
おります。
　今日はクラブ協議会も予定されており、内容が
盛り沢山となっておりますので、会長の時間は短
縮させていただきます。
　最後に、承認事項が一つございます。
　12月25日に年次総会を開催する予定となって
おりますが、クラブ細則に従い、年次総会の1ヶ
月前に、年次総会の議長（つまり会長）が次年度
役員候補者の指名を求める必要があります。
　候補者選定の方法としては2つございます。1
つ目は、元会長および理事、役員で構成される
指名委員会で推薦する方法。2つ目は、出席者全
員で推薦し、その推薦を受けた方に承諾を得る
方法です。例年通り、指名委員会で推薦する方
法で進めさせていただきたいと考えております
が、皆さまよろしいでしょうか。

（全員の拍手による承認）
　ありがとうございます。理事会が指名委員会と
なりますので、12月11日の理事会にて候補者の
上程・承認を行い、その後、年次総会にて皆さ
まにご審議を賜りたいと思います。どうぞよろし
くお願いいたします。
　本日は以上です。ありがとうございました。

地区大会表彰
　2023-24年度　井内ガバナーより
　三好敏之会員へ
　永年連続出席30年表彰状が届いております。

出 席 報 告

会員数
シニア会員 出席者 メイク 欠席

（免除） 出席率

本日
（11/6）

26
3

17
0

2 5
3

82.61

メイク 　岡田・重森

食 事 時 間

スウィートポテトとツナのサラダ 
黒ごまドレッシング

ハクサイとアサリのクラムチャウダースープ

鶏もも肉のデュクセルロールソテー 
トマトピーマンソース 小かぶソテーと共に

バケット

コーヒー



2）�奉仕活動に取り組もう

各クラブにおいて達成すべき目標
1）��クラブ3カ年計画の作成�
クラブ行動計画委員会をつくり、その推進リー
ダーを選任し、クラブ行動計画を立案して頂
くことになります。井内地区行動計画推進リー
ダーから、すでに連絡があったと思います。

2）�奉仕活動計画の作成
3）�会員増強、クラブ文化の見直し
4）�ロータリー財団支援
5）�米山記念奨学会への支援
6）�My�Rotary全員登録の取組実施
7）�ラーニングセンターの利用促進
8）�ガバナー月信のメール配信

クラブ協議会

幹 事 報 告

【本日の配布物】
　・プレ公式訪問プログラム
　・10月30日理事会報告
　・チャリテイーバザー担当時間割

【回覧】
　・今後の例会出欠確認

卓 話 時 間

国際ロータリー第2710地区
Ｇ９ガバナー補佐　亀田茂登様

　本年度グループ9のガバナー補佐を務めさせて
頂きます尾道東ＲＣの亀田です。
　本年度2024-25年度ＲＩ会長は、ステファニー・
Ａ・アーチェクさんで、ＲＩ二人目の女性会長で
す。（米国ペンシルバニア州、マクマリー・ロー
タリークラブ所属　コンサルタント及びトレー
ニングの会社経営）会長テーマは、The�Magic�of�
Rotary�ロータリーのマジックです。具体的内容は
1）�平和構築、世界の分断を癒すための取組
2）�変化への取組
3）�ロータリーのマジックの実践

地区　ガバナー信条
　行動しよう、未来のために。
　＝変革に取り組もう＝

上田ガバナー　略歴
1）��クラブの文化を見直そう（ＤＥＩの推進）�
ＤＥＩの推進（会員増強、退会防止、出席率向上）




